
Radomyśl Wielki, 5.12.2013 r. 
Numer sprawy :  ORI.253.02.13 z dnia 27.11.2013r. 
 
Dotyczy :  postępowania w trybie zapytania ofertowego na kompleksowe ubezpieczenie 

mienia i odpowiedzialności cywilnej oraz komunikacyjne Gminy Radomyśl Wielki 
wraz z jednostkami organizacyjnymi, o wartości  szacunkowej poniżej 14 000 Euro 

 
Zamawiający zawiadamia, że wpłynęły od Wykonawców wnioski o wyjaśnienie treści 
specyfikacji warunków konkursu na wykonywanie usługi kompleksowe ubezpieczenie 
mienia i odpowiedzialności cywilnej oraz komunikacyjne GMINY RADOMYŚL WIELKI wraz 
z jednostkami organizacyjnymi, na które udziela się następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesuniecie zakresu ubezpieczenia OC za szkody 
wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 
publicznej przez jednostki samorządu terytorialnego do zakresu fakultatywnego 
 
Odpowiedź nr 1: 
Zamawiający: nie wyraża zgody na przesuniecie zakresu ubezpieczenia OC za szkody 
wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu władzy 
publicznej przez jednostki samorządu terytorialnego do zakresu fakultatywnego 
 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie (zmianę) zakresu ubezpieczenia OC za 
szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 
władzy publicznej przez jednostki samorządu terytorialnego, poprzez zmianę zapisów na: 
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU  strony 
postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za 
szkody wyrządzone przez niezgodne z prawem działanie lub zaniechanie przy wykonywaniu 
władzy publicznej przez jednostki samorządu terytorialnego. 
Dla celów niniejszej klauzuli przyjmuje się, że przyjęte w umowie ubezpieczenia pojęcia 
oznaczają: 

1) ubezpieczony –jednostka samorządu terytorialnego; 
2) szkoda - czysta strata finansowa; 
3) wykonywanie władzy publicznej – zachowanie ubezpieczonego o charakterze 

władczym, na podstawie określonych przez prawo obowiązków lub uprawnień; 
4) zachowanie ubezpieczonego  o charakterze władczym – działanie lub zaniechanie 

mające na celu kształtowanie sytuacji prawnej indywidualnie określonego podmiotu; 
5) wypadek ubezpieczeniowy – powstanie czystej straty finansowej.  

Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 



1) związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej, 
2) które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym 

przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności, 
3) powstałych w wyniku niewypłacalności, 
4) wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
5) wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie 

sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej 
uzyskania. 

 
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający: nie wyraża zgody na powyższą zmianę zapisów SWK. Doprecyzowując zapisy 
klauzuli władzy publicznej Zamawiający dopuszcza wprowadzenie poniższych zapisów 
stanowiących, iż klauzula władzy publicznej nie obejmuje: 

1) szkód związanych z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy 
publicznej, 

2) szkód wyrządzonych wskutek ujawnienia wiadomości poufnej, 
3) szkód wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej 

w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą 
lub dążył do jej uzyskania. 

 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający akceptuje zmianę wysokości franszyzy redukcyjnej w zakresie OC z tyt. 
zarządzania drogami publicznymi z franszyzy redukcyjnej w wys. 200 PLN na franszyzę 
redukcyjną w wys. 10% szkody, nie mniej niż 500 PLN. 

 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający: nie akceptuje franszyzy redukcyjnej 10% wartości szkody nie mniej niż 500 zł 
 
Termin i miejsce składania ofert nie ulega zmianie. 
 
 
 
                                                                                                                      Z up. Burmistrza  

                                                                                          Stanisław Lonczak  
                                                                                           Zastępca Burmistrza  


